
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 19/10/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 settembre 2011, n. 2180
 
PROGRAMMA delle attività promozionali, anno 2011, ai sensi dell’art. 38 della L.r. 9/2000. - Rettifica
DGR n. 1867 del 05/08/11
 
 
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, dott. Dario Stefàno, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Funzionario responsabile della P.O. Zootecnia, confermata dal Dirigente dell’Ufficio Produzioni Animali e
dal Dirigente del Servizio Agricoltura, riferisce:
 
 VISTA la D.G.R. n. 1867 del 05/08/2011 con la quale è stato approvato il programma delle attività
promozionali a favore delle aziende zootecniche, da attuarsi tramite le Associazioni Allevatori, ai sensi
dell’art. 38 della L. r. n. 9/2000.
 
 CONSIDERATO che le Associazioni Allevatori che hanno proposto azioni promozionali nell’ambito del
programma 2011, indicate nella predetta delibera, sono:
PRESO ATTO che nel programma dell’ARA Puglia è prevista la partecipazione dell’Associazione
Provinciale Allevatori di Lecce, che per mero errore materiale non è stata indicata in tabella;
 
 CONSIDERATO, altresì, che nella predetta D.G.R. sono state indicate le manifestazioni ritenute
ammissibili, per le quali è stato richiesto il finanziamento, come di seguito rappresentato:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 PRESO ATTO che per mero errore materiale:

1



- la “Mostra Nazionale -Bruna e Interregionale del Centro Sud -Frisona” è stata prevista a Noci e non a
Martina Franca, senza la partecipazione dell’APA di Foggia;
- la “Mostra nazionale del Bovino da latte” non prevede la partecipazione dell’APA di Foggia;
- la “Mostra nazionale della Bufala Mediterranea” prevista a Foggia, per ragioni organizzative non avrà
luogo;
- la “Rassegna delle Razze Ovi-caprine” è stata prevista tra le attività di Lecce o Taranto, nei rispettivi
territori, organizzata dall’APA competente;
- il “Raduno stalloni cavallo agricolo Italiano TPR” previsto a Noci, per ragioni organizzative avrà luogo a
Gioia del Colle;
 
 CONSIDERATO, infine, che la ripartizione delle risorse disponibili nell’apposito capitolo del bilancio
2011, per lo svolgimento delle attività promozionali programmate, tra le Associazioni Allevatori Pugliesi è
stata disposta come di seguito:
 
 
 
 
 
 
 
 PRESO ATTO che per mero errore materiale è stata esclusa l’APA di Lecce;
 VALUTATA la necessità di rettificare, modificando parzialmente la D.G.R. 1867 del 05/08/2011,
relativamente alle tabelle per le quali sono stati evidenziati gli errori anzidetti, nel modo seguente:
COPERTURA FINANZIARIA
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrate che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale, in quanto rientrante nella fattispecie prevista dall’art. 4,
comma 4, lettera a) della L.R. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
 UDITA la relazione dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario istruttore, del
Dirigente dell’Ufficio e del Dirigente del Servizio;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari che qui si intende integralmente
richiamata;
 
- di approvare le rettifiche alla D.G.R. 1867 del 05/08/2011, modificando le tabelle indicate in premessa,
come di seguito rappresentato:
- di incaricare il Segreteriato della Giunta regionale ad inviare copia del presente provvedimento

2



all’Ufficio del Bollettino per la sua pubblicazione nel BURP, ai sensi dell’art. 6 lett. g) della L.r. n.13/94;
 
- di incaricare il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Animali ad inviare copia del presente provvedimento
all’Ufficio Relazioni con il Pubblico c/o la Presidenza della Giunta regionale, per quanto di competenza.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


